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پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی 
»لوپاریزین«»گازوئیل، 
بــنــزیــن، گــاز؛چــگــونــه با 
انفجار قیمت ها مقابله 
کنیم«»جنگ در اوکراین 
بر قیمت گاز و سوخت که 
نزدیک به ۲ یــورو در هر 

لیتر است سنگینی می کند. استفاده مشترک 
از خــودرو، دوچرخه و دورکــاری ... فرانسوی ها 
درحال تغییر عادت های خود برای مقاومت دربرابر 

موجی هستند که احتمالا افزایش می یابد.«

تحلیل روز

عبرت زرهی جنگ اوکراین !

یکی از نقاط جالب توجه در جنگ اوکــرایــن ، 
استفاده روسیه از تانک های قدیمی تی ۷۲ است . 
این تانک که به دهه ۷۰ میلادی تعلق دارد هنوز هم 
توسط روسیه استفاده می شود و با ضعف هایش ، 
عمده تلفات روس ها در حوزه زرهی را رقم زده 
است.از جمله ایرادهای این تانک ذخیره مهمات در 
قسمت برجک آن است که به محض اصابت پرتابه 
قدرتمند ، باعث انفجار گلوله ها می شود و برجک را 
می پراند . تاکنون انهدام حدود ۱۵۰ تانک روسی 
)بیشتر تی ۷۲( در جنگ اوکراین تایید شده است 
.جنگ اوکراین نشان داد راهبرد استفاده پرحجم 
از تانک ها به طور صرف و به ویژه نوع قدیمی آن 
گذشته است و راکــت های چند ده هــزار دلاری 
پیشرفته می توانند در چند ثانیه زره پوش های چند 

میلیون دلاری را نابود سازند.

از  مــانــدن سومین دور  ــادم-بــی نتیجه  خ
مذاکرات میان نمایندگان روسیه و اوکراین، 
بر فشار مسکو که بارها اعــلام کــرده تا زمان 
محقق شدن شروط خود دست از جنگ برنمی 
دارد، افزوده است. فشاری که  البته به تنگ تر 
شدن حلقه محاصره کی یف، پایتخت اوکراین، 
انجامیده است. اندیشکده مطالعات جنگ 
آمریکا در تحلیلی می گوید که نیروهای روس 
برای حمله به کی یف ظرف سه روز آینده آماده 
می شوند. این اندیشکده نظامی معتقد است 
که »نیروهای روسیه در حومه های شرقی، 
شمال غربی و غربی کی یف بــرای حمله به 
ــد.« در ایــن میان،  ــده ان پایتخت متمرکز ش
زلنسکی، از کیفیت اقدامات کشورهای غربی 
در حمایت از دولت وی، انتقاد کرده است. 
تلگرام  کانال  در  که  ویدئویی  در  زلنسکی 
منتشر شد با اشاره به گذشت ۱3 روز از تهاجم 
نظامی روسیه به کشورش گفت: »۱3 روز 
است که وعده هایی می شنویم، ۱3 روز است 
که به ما می گویند در آسمان به شما کمک 
می کنیم، از هواپیماهایی صحبت می کنند 
که قرار است به ما تحویل دهند.« رئیس جمهور 
اوکراین همچنین اعلام کرد که آماده گفت وگو 
درباره وضعیت مناطق جدایی طلب لوهانسک 
و دونتسک در شرق این کشور و شبه جزیره 
کریمه در دریای سیاه است. ولودیمیر زلنسکی 
اما گفت که تسلیم خواست روسیه بــرای به 

جمهوری های  استقلال  شناختن  رسمیت 
خــودخــوانــده یــا حاکمیت مسکو بــر کریمه  
نخواهد شــد. او افـــزود: »آمــادگــی من برای 
گفت وگوست، نه تسلیم.« جنگ در اوکراین در 
حالی شدت می گیرد که طبق ارزیابی سازمان 
ــان و پناهجویان اوکراینی  ملل، تعداد آوارگ
به زودی از دو میلیون فراتر مــی رود. فیلیپو 
گراندی، مدیر آژانس پناهندگان سازمان ملل 
دیروز به خبرنگاران گفت: »انتظار داریم امروز 

یا فردا از مرز دو میلیون نفر عبور کنیم.« 

 مسیر تحریم نفت روسیه به کجا ختم	 
 می شود؟ 

همزمان با آغاز رسمی جنگ، موج تحریم ها 
علیه روسیه اعلام شده است. حالا، موسسه 
رصد  را  جهان  در  تحریم ها  کــه  »کستلوم« 
می کند در گزارشی با احتساب تحریم های 
جدید پس از حمله روسیه به اوکراین اعلام 
کرده است که این کشور با سبقت گرفتن از 
ــران،  »تحت تحریم ترین« کشور دنیاست.  ای
به گزارش موسسه کستلوم، از ۲۲ فوریه )3 

اسفند( دولت مسکو با ۲ هزار و ۷۷۸ تحریم 
ــه رو شــده اســت که شامل تحریم   جدید روب
افــراد و نهادها می شود. پیش از موج جدید 
تحریم ها، روسیه پس از ایران با 3 هزار و ۶۱۶ 
مــورد و بالاتر از سوریه، دومین کشور تحت 
ــزارش، تعداد  تحریم جهان بــود. بنابر این گ
کل تحریم ها علیه روسیه به ۵ هــزار و ۵3۲ 
مــورد رسیده اســت. در این میان، مهم ترین 
های  تحریم  به  مربوط  روسیه  تحریم  بخش 
حوزه نفت و انرژی است. مسکو به کشورهای 
غربی هشدار داده که در صورت تحریم نفت 
روسیه، بهای طلای سیاه به شدت افزایش پیدا 
می کند. معاون نخست  وزیر روسیه اعلام کرد: 
»کاملًا مشخص است که تحریم نفت روسیه، 
تبعات فاجعه باری برای بازار جهانی به همراه 
خواهد داشت«. الکساندر نواک که در یک پیام 
ویدئویی سخن می گفت، افزایش احتمالی 
قیمت  نفت را »غیرقابل پیش بینی« توصیف 
کرد و افــزود: »قیمت هر بشکه  نفت به 3۰۰ 
دلار یا حتی بیشتر خواهد رسید«. قیمت نفت 
شاخص برنت در آغاز معاملات روز دوشنبه 

تا بشکه ای ۱3۹ دلار افزایش پیدا کرد که 
بالاترین رقم از تابستان سال ۲۰۰۸ میلادی 
اســت.در مقابل بایدن اعلام کردکه آمریکا و 
انگلیس واردات نفت و گاز  از روسیه را تحریم 
کردند. نشریه هیل نیز در گزارشی اعلام کرد 
۷۰ درصد پرسش شوندگان یک نظرسنجی، 
با تحریم واردات نفت روسیه به آمریکا موافق 
هستند.آمریکا در سال ۲۰۲۱ به طور متوسط 
روزانه حدود ۷۰۰ هزار بشکه نفت و فراورده   
نفتی از روسیه وارد کرده است.تحریم نفتی 
روسیه  اما مــورد اختلاف با برخی متحدان 
اروپایی واشنگتن است. آلمان می گوید که 
اروپا به نفت روسیه نیاز دارد. اولاف شولتس، 
صدراعظم آلمان، تصریح کرد: »اروپــا به عمد 
منابع انرژی روسیه را از فهرست تحریم ها حذف 
کرده چون اکنون هیچ راه دیگری برای تضمین 
انرژی مورد نیاز اروپا و تامین گرما وجود ندارد«. 
به گفته شولتس، تحریم بخش انرژی روسیه، 
»امنیت انرژی اروپا را به خطر می اندازد.« با این 
حال، اتحادیه اروپا پیش نویس برنامه خود را 
برای قطع تدریجی وابستگی به انرژی روسیه 
آمــاده کــرده اســت. این اتحادیه اکنون نیمی 
از گاز و زغال سنگ مورد نیاز خود و یک سوم 
از نفت مورد نیازش را از روسیه وارد می کند. 
رهبران اتحادیه اروپا قرار است روز پنج شنبه 
و جمعه در ورســای فرانسه دربــاره این برنامه 

پیشنهادی گفت وگو کنند.

دمیترو کولبا وزیر خارجه اوکراین: در حالی که 
جهان روسیه را به خاطر وحشی گری هایش در 
اوکراین تحریم می کند، برخی هم هستند که 
در خون اوکراینی ها نان می زنند و می خورند. 
شرکت هواپیمایی اسرائیلی اِل آل همچنان به 
قبول پرداخت ها از سیستم بانکی روسیه که 
برای دور زدن تحریم ها طراحی شده ادامه می 
دهد.این حرکت غیراخلاقی است و به روابط 

اوکراین و اسرائیل ضربه می زند.

جابه جایی مجسمه  عیسی مسیح از کلیسای 
ــبــار امــن بــرای  ــه ان ــووف اوکـــرایـــن، ب جــامــع لـ
محافظت.آخرین باری که این مجسمه را به انبار 
امن منتقل کرده اند در »جنگ دوم جهانی« 

بوده است.

توییت روز 

نمای روز 

ــاس فـــریـــدمـــن/  ــ ــوم ــ ت
نیویورک  ستون نویس 
کــه  روز  ــر  ــز:هـ ــمـ ــایـ تـ
ــگ  ــن مـــــــی گـــــــذرد ج
ــه یک  ــن بـ ــ ــرای ــ در اوک
تـــراژدی بــزرگ تــر برای 
تبدیل  اوکــرایــنــی هــا 
می شود، همچنین تهدیدی بزرگ برای آینده 
اروپا و جهان به طور کلی است. تنها یک کشور 
وجود دارد که ممکن است اکنون قدرت متوقف 
ساختن این تــراژدی را داشته باشد و آن کشور 
ایالات متحده نیست. آن کشور چین است.اگر 
چین اعلام کند که به تحریم اقتصادی روسیه 
می پیوندد یا حمله  پوتین علیه اوکراین را به شدت 
محکوم کند و خواستار عقب نشینی نیرو های 
ــدازه ای  روس شود ممکن است پوتین را به ان
متزلزل سازد تا این جنگ متوقف شود. چین با 
این اقدام دست کم می تواند باعث توقف پوتین 
شود، زیرا او اکنون هیچ متحد مهم دیگری غیر از 

هند در جهان ندارد.

اظهارنظر روز 

  علیرضا تقوی نیا
international@khorasannews.com

بنزین بایدن بر آتش جنگ اوکراین 
آمریکا و انگلیس واردات نفت و گاز  از روسیه را تحریم کردند ، زلنسکی نیز 

گفت: 13 روز است از غربی ها فقط وعده می شنویم

در پی سفر اخیر هیئت بلندپایه آمریکایی به 
ونزوئلا، نیکلاس مادورو، با صدور اطلاعیه ای 
ملاقاتش را با مقامات آمریکایی »محترمانه،  
دوستانه و بسیار دیپلماتیک« خواند و تمایل 
دولتش را برای افزایش تولید نفت در صورت قطع 
ورود نفت روسیه به بازار نشان داد. رئیس جمهور 
ونزوئلا همچنین به ترمیم روابط با آمریکا ابراز 
علاقه کرد.مادورو این موضع گیری را در دیداری 
با اعضای کابینه اش که در ساعت پایانی روز 
دوشنبه از تلویزیون این کشور پخش شد، بیان 
ــرد، امــا به جزئیاتی از مذاکراتش با هیئت  ک
آمریکایی اشاره نکرد.اما چنان که از سخنان او 
برمی آمد او علاقه مند است درخواست آمریکا را 
برای از سرگیری مذاکرات با مخالفانش به عنوان 
گام اول برای برداشته شدن تحریم های آمریکا 
که سال هاست بر این کشور عضو اوپک  اعمال 
شده است، بپذیرد.مذاکرات اخیر میان آمریکا 
و ونزوئلا پس از ماه ها گفت وگوی غیررسمی 

بدون سروصدا از طریق واسطه ها- لابی گرهای 
آمریکایی، دیپلمات های نروژی و مدیران 

انجام  بین المللی نفت-  شرکت های 
گرفت که از جو بایدن می خواستند 

ــارزار ناموفق »فشار حداکثری«  ک
بـــرای سرنگونی مـــادورو را کــه از 
دوران ترامپ باقی مانده بود، پایان 

دهد.البته تلاش دولت بایدن برای 
جلب همکاری ونزوئلا 

ــش تند  ــن واک
ــی  ــ ــرخـ ــ بـ
اعـــضـــای 

ــت. مارکو روبیو،  کنگره را سبب شــده اس
ایالت  از  جــمــهــوری خــواه  سناتور 
فلوریدا، در توئیتی نوشت: کاخ 
در  آزادی«  »جویندگان  سفید 
ــلا را در ازای مــقــداری  ــزوئ ون
ــت. رابــرت  ــرده اس نفت تــرک ک
منندز، سناتور دموکرات از ایالت 
ــدور  ص ــا  ب نیز  نیوجرسی 
اطلاعیه ای اعلام کرد 
که اعاده تجارت ایالات 
ــا ونــزوئــلا  ــده بـ ــح ــت م
مـــــی تـــــوانـــــد 

»بحران انسانی« را تداوم بخشد که طی سال ها 
آمریکای لاتین و کارائیب را بی ثبات کرده است.
ونزوئلا بزرگ ترین ذخایر نفت جهان را دارد ولی 
در سال های اخیر به دلیل شدیدترین تحریم ها 
ــع اقتصادی  ایـــالات متحده وض و فشارهای 
وخیمی داشته اســت.در ژانویه ۲۰۱۹ دولت 
ترامپ حتی کوشید با اعلام فردی به نام خوان 
گوایدو به عنوان رئیس جمهور ونزوئلا مردم این 
کشور را به شورش علیه دولت انتخابی و قانونی 
مادورو وادار کند. ده ها دولت متحد آمریکا، مانند 
بریتانیا،فرانسه ، آلمان ، هلند ، کانادا و اسرائیل 
و ...، به تبعیت از آمریکا خوان گوایدو را رئیس 
جمهور ونزوئلا خواندند. اما این تلاش شکست 
خورد. اکنون به نظر می رسد ونزوئلا، در کنار 
ایران، به یکی از دو امید اصلی آمریکا برای مهار 
بحران های سنگین اقتصاد جهانی، ناشی از 
جنگ اوکراین و تحریم های آمریکا علیه روسیه، 

بدل شده است.

مادورو، به دنبال مذاکرات اخیر نفتی اش با مقامات ارشد آمریکایی به ترمیم روابط با 
واشنگتن ابراز علاقه کرد 

بوی بهبود اوضاع کاراکاس؟ 


